

د ښوونځي د انتخاب لارښود

د غوښتنلیک ورکونکو والدینو ته بلنه ورکول کېږي چې د معلوماتو لپاره دا سند ولولي او تشویق کېږي چې د هر ډول پوښتنو لپاره د ښوونځي انتخاب دفتر سره اړیکه ونیسي.

د غوښتنلیک پروسه

غوښتنلیکونه باید آنلاین وسپارل شي او هر کال د پرانستي داخلي په وروستی ورځ د مازدیگر تر 4:00 بجو پورې د ښوونځي انتخاب دفتر لخوا ترلاسه شي. ټول غوښتنلیک ورکونکي باید د پروسې په جریان کې د DeKalb کاونټي ښوونځي ولسوالۍ اوسیدونکي وي. هر غوښتنلیک ورکونکی باید د هغه برنامې لپاره د وړتیا معیارونه پوره کړي چې دوی یې غوښتنه کوي ترڅو لائری ته د ننوتلو لپاره په پام کې ونیول شي. د وړتیا معیارونه زموږ په ویب پاڼه کې د برنامو ټب لاندې لیست شوي دي. هغه غوښتنلیک ورکونکي چې مخکې یې غوښتنلیکونه ورکړي وي خو د ښوونځي انتخاب برنامه کې منل شوي نه و باید بیا غوښتنلیک ورکړي. **یادښت:** هر یو غوښتنلیک ورکونکی باید هر کال د پرانستي داخلي دورې په وروستی ورځ د مازدیگر تر 4:00 پورې ټول ملاتړي اسناد وسپاري ترڅو په وخت په پام کې ونیول شي.

ناوخته غوښتنلیکونه

هر هغه غوښتنلیک چې هر کال د پرانستي داخلي دورې په وروستی ورځ د مازدیگر له 4:01 بجو څخه وروسته سپارل شوی وي د ناوخته غوښتنلیک په نوم به په نښه کېږي او یواځې هغه وخت به پروسس کېږي چې د لومړنۍ لائری وروسته څوکی شتون ولري او د انتظار ټول لیستونه ختم شي.

د لائری پالیسي

که چېرې د غوښتنلیکونو شمیر د ښوونځي انتخاب کومي برنامې لپاره د خلاصې څوکیو د اټکل شوي شمیر څخه ډیر وي نو DCSD به هغه وخت یوه لائری ترسره کړي. د ښوونځي د انتخاب لائری نیتو لپاره د <http://www.dekalbschoolsga.org/school-choice> لنک له لارې د DeKalb کاونټي ښوونځي ولسوالۍ د ویب پاڼې څخه لیدنه وکړئ.

ټولې لائری د تصادفي انتخاب لپاره د سافټویر پروگرام په کارولو سره آنلاین ترسره کېږي. د انتظار لیست هغه وخت رامنځته کېږي که د غوښتنلیک ورکونکو شمیر له موجودو څوکیو څخه ډیر وي.

یادښت: د Kittredge او Wadsworth لائری په هر منځني ښوونځي کې د غوښتنلیک ورکونکو یوه ډله لري. لومړنۍ لائری په هر ښوونځي کې د دريو غوښتنلیک ورکونکو غوره کولو لپاره ترسره کېږي. د ابتدايي لائری څخه وروسته د انتظار یو لیست رامنځته کېږي او څوکی د انتظار لیست د موجود شمیر له مخې ټاکل کېږي. هغه وخت چې څوکی شتون ولري نو د څوکی د کښینولو رسمي وړاندیزونه د انتظار لیست ترتیب پر اساس رامنځته کېږي.

د عمر اړتیا

هغه غوښتنلیک ورکونکي چې د ښوونځي دمخه ټولګي څخه تر لومړي ټولګي پورې ټولګیو لپاره غوښتنلیک ورکوي باید د داخلي لپاره د Georgia د عمر اړتیاوې پوره کړي. غوښتنلیک ورکونکی باید د روان ښوونیز کال د سپټمبر په لومړۍ نیټه د عمر وړ وي.

حاضري/ چلند

هغه زده کوونکي چې د ښوونځي د انتخاب په کومه برنامه کې شامل شوي وي باید د DCSD د زده کوونکي د چلند لارښود کتاب کې د ورکړل شوي لارښوونې له مخې د DCSD او د محلي ښوونځي د حاضري او چلند تګلارې او لارښوونو سره سم عمل وکړي ترڅو دوام ومومي.

- د چلند سرغړونې - هغه زده کوونکي چې د 3 مې درجې یا لوړې کچې لږترلږه درې (3) انضباطي سرغړونې ولري ممکن د ټاکل شوي برنامې څخه خارجېدو لپاره راجع شي.
- که چېرې سرغړونه د 4 مې درجې یا لوړې کچې وي نو ښايي زده کوونکي/زده کوونکي د لومړۍ سرغړونې په صورت کې د داخلي سمدستي لغوه کولو سره مخ شي.
- حاضري - هغه زده کوونکي چې لږترلږه پنځه (5) بې عذره غیر حاضري لري یا لږترلږه شپږ (6) بې عذره ځنډونه لري ممکن د ټاکل شوي برنامې څخه د خارجېدو لپاره راجع شي.

د ښوونځي د انتخاب ټاکنې

که وغواړي نو غوښتنلیک ورکونکي کولی شي د څومره برنامو لپاره چې وړتیا لري د هغومره زیاتو برنامو لپاره غوښتنلیک ورکړي او د هرې برنامې لپاره د لومړي، دویم او د دریم انتخاب ښوونځي غوره کړي. کله چې کومه یوه څوکۍ ومنل شي نو نور ټول انتخابونه او د انتظار لیست خایونه به لري شي.

د لاتیرو شمیر

یوای لومړي انتخابونه په لومړني لاتري کې پرمخ وړل کېږي. د هرې برنامې / کټګورۍ لاندې د لومړي انتخاب ټاکنې په لومړني لاتري کې داخلېږي. که چیرې ښوونځي د لومړي انتخاب لاتري له پای ته رسېدو وروسته اضافي څوکۍ ولري نو د دوهم یا دریم انتخاب لاتري به ترسره شي.

هغه برنامې چې د 9 - 4 ټولګيو لپاره د معیاري ازمویني نمره ته اړتیا لري

په Chamblee، Wadsworth، Kirtledge، Chapel Hill منځني، Chamblee منځني ښوونځیو، DeKalb سویل لویدیځو او Chamblee عالي ښوونځیو کې د لوړو لاسته راوړنو Magnet برنامې د M.A.P. په ازموینه کې د ازمویني وړ معیاري نمره ته اړتیا لري ترڅو د وړتیا له شرایطو څخه یو پوره کړي. (د وړتیا نورو معیارونو لپاره د لوړو لاسته راوړنو Magnet برنامې توضیحاتو بیاکتنه وکړئ.)

له 2016-17 څخه مخ په وړاندې، د DeKalb کاونټي ښوونځي ولسوالۍ (DCSD) به د شمال لویدیځو ازمویني اړونې اتحادیې (NWEA) د اکاډمیک پرمختګ کچولو (M.A.P.) ازمویني څخه کار واخلي. دا ازمونه د هغو غوښتنلیک ورکونکو وړتیا ټاکي چې د عالي لاسته راوړنو Magnet برنامې لاتري کې د 4-10 درجې څوکۍ لپاره غوښتنلیکونه ورکوي. M.A.P. ازموینه د اساسي مهارتونو Iowa ازمویني (ITBS) په ځای رامنځته شوې.

د اکاډمیک پرمختګ اندازې (M.A.P.) ازموینه یوه داسې ازموینه ده چې آنلاین ترسره کېږي. د DeKalb هغه اوسیدونکي زده کوونکي چې د R.T په لوست کې 75٪ یا لوړې نمرې ترلاسه کوي. د M.A.P. په ازمونه کې (د لوستلو مجموعه) او د ریاضي MT (د ریاضي مجموعه) او په ټولو څلورو اساسي مضامینو کې د ټولګي په کچه د نمره اوسط 3.0 (G.P.A.) یا له دې څخه لوړ ترلاسه کول به لاتري ته د شاملیدو وړتیا رامنځته کړي.

له ورکټون څخه تر 12 ټولګيو پورې د DCSD له ټولو داخل شویو زده کوونکو څخه د M.A.P. ازموینه د اګست - سپټمبر د ازمویني مودې پرمهال اخیستل کېږي. د DCSD د ښوونځي انتخاب څانګه د شخصي او د کور ښوونځیو زده کوونکو ته دا فرصت چمتو کوي چې د روان کال د مني په سمیستر کې یو ځل دا ازموینه ترسره کړي. د شخصي او کورني ښوونځیو زده کوونکو لپاره د ازمویني نېټې به هر کال د اکتوبر او نومبر ترمنځ وي. د شخصي او کور ښوونځیو زده کوونکو لپاره د Magnet وړتیا ازمویني ناستې په اړه معلومات د ښوونځي انتخاب په ویب پاڼه <http://www.dekalbschoolsga.org/school-choice> کې شتون لري.

DCSD په کال کې درې ځله د DCSD اوسنیو زده کوونکو لپاره د M.A.P. ازمونه ترسره کوي. د DCSD د Magnet برنامې د اساسي ازمویني ناستې څخه نمرې مني. **یادښت:** اساسي ازموینه دې ته ویل کېږي چې کله یو زده کوونکی د هر ښوونیز کال په جریان کې د لومړي ځل لپاره د M.A.P. ازمونه ترسره کړي. که څه هم د M.A.P. ازمویني فیصدي نمرې د دوه کلونو لپاره اعتبار لري خو د عالي لاسته راوړنو Magnet برنامې لپاره د ښوونځي موندلو وړاندیز لپاره غوښتنلیک وړاندې کولو په صورت کې یوای د اساسي ازمویني نمرې د Magnet برنامې لاتري کې د شاملیدو وړتیا ټاکي.

غوښتنلیک ورکونکي باید هر کال د پرانیستي نوم لیکنې دورې وروستی ورځې پورې د معیاري ازمویني نمرې وسپاري. هغه زده کوونکي چې د DeKalb کاونټي ښوونځي ولسوالۍ ښوونځي یا د ښوونځي انتخاب دفتر لخوا ازمول شوي د آنلاین غوښتنلیک له لارې د ازمویني نمرې اېلوډولو ته اړتیا نلري. شخصي او د کور ښوونځي ته غوښتنلیک ورکونکي باید د روان ښوونیز کال لپاره ترسره شوي (د اوسني ښوونیز کال لپاره د M.A.P. اساسي ازموینه) د M.A.P. په لومړي ازموینه کې ترلاسه کړي نمرې اېلوډ کړي.

د دوام لارښوونې

هغه زده کوونکي چې د ښوونځي د انتخاب په کومه برنامه کې داخل شوي وي باید د دوام لپاره د DCSD او د محلي ښوونځي قراردادونو، پالیسیو او لارښوونو سره سم عمل وکړي.

1. په منظم ډول ښوونځي ته لارښي او په خپل وخت راشي. هغه زده کوونکي چې لږترلږه پنځه (5) بې عذره غیر حاضري یا لږترلږه ښوونځي ته د ناوخته رسېدو شپږ (6) بې عذره پېښې لري ښايي د ټاکل شوي برنامې څخه د ایستلو لپاره راجع شي.
2. د زیات شمیر چیک آوټ څخه ډډه وکړي.
3. د ښوونځي ټولې وظیفې د خپلې وړتیا سره سم په غور توګه سره بشپړې کړي.

4. د اوسني ښوونيز كال لپاره د زده كوونكي په لاسي كتاب / د چلند قانون كي د شوي لارښوونې سره سم خپل ځانونه د ښوونځي لپاره په مناسبه توگه اداره كړي. هغه زده كوونكي چې لږترلږه د 3 مي درجي يا لوړې كچې درې (3) انضباطي سرغړونې لري ښايي د برنامې څخه د لغوه كولو لپاره راجع شي. كه چيري سرغړونه د 4 مي درجي يا د لوړې كچې وي نو ښايي د زده كوونكي/زده كوونكي داخله د لومړۍ سرغړونې په صورت كي لغوه شي. كه چيري كومه څوكي لغوه شي نو زده كوونكي بايد د خپل كور د حاضرۍ ساحې ښوونځي كي داخله وكړي.
5. د ځانگړو گټو Magnet، عالي لاسته راوړونو Magnet او د نړيوال ليسانس عالي ښوونځي برنامو پشمول د اكاډميك پلوه وړ برنامو لپاره د اړتيا وړ G.P.A. برقرار وساتي.
6. د ښوونځي يا د ښوونځي انتخاب دفتر لخوا شوي لارښوونې سره سم د ازماينست دورې په برياليتوب سره بشپړې كړي.
7. د Theme، Magnet او I.B برنامو لپاره د والدين او ټولني د خدمتونو ساعتونه بشپړ كړي.
8. د Theme، Magnet او I.B برنامو لپاره د والدين او ټولني د خدمتونو ساعتونه بشپړ كړي.

ترانسپورت

د ښوونځي انتخاب برنامو لپاره به د Dekalb كاونټي د ترانسپورت تر ټولو وروستۍ تگلاره تعقيب شي. د عملياتي ښوونځي كال په جريان كي، هغه زده كوونكي چې په Theme ښوونځي، د Magnet برنامې، د Arabia Mountain د مسلكي اهدافو لاسته راوړلو ښوونځي او د Champion Theme په منځني ښوونځي كي ورته د يو څوكي وړانديز شوي هغوي به د ترانسپورت خدمتونه ولري. د ښوونځي د انتخاب نورې ټولې برنامې د ترانسپورت خدمتونه نه وړاندې كوي. **يادښت:** كله چې والدين په آنلاين بڼه يوه څوكي ومني نو د ترانسپورت معلومات به د څوكي رسمي وړانديز كولو خبرتيا سره سم د ايمپل له لارې واستول شي. زده كوونكي/زده كوونكي بايد د پورته كولو لپاره د خپل غوره سپورمكي موقعيت ته حاضر/حاضره شي او له هغه ځاي به ښوونځي ته د ترانسپورت له لارې ليرل كيږي او له ښوونځي څخه وروسته به په ورته موقعيت كي ښكته كيږي.

پيسې ويستل

د ښوونځي د انتخاب له هر ډول برنامې څخه وتل به د څوكي له لاسه وركولو پايله ولري.

د استوگني ثبوت

د هغه زده كوونكو لخوا د استوگني ثبوت چمتو كولو ته اړتيا ده چې اوسمهال د DeKalb كاونټي په كوم شخصي ښوونځي كي داخل شوي ندي. د ښوونځي انتخاب غوښتنليك بشپړولو لپاره ستاسو د استوگني مناسب ثبوت ته اړتيا ده. د منلو وړ اسنادو د گاز، رڼا، اوبو بلونه يا د اجارې / گروه بيانونه شامل دي. سندونه بايد آنلاين غوښتنليك ته ايلود شي. كه چيري والدين يا قانوني سرپرست په پورتي ليست كي د وركولو اسنادو څخه په خپل نوم د استوگني كوم سند ونلري نو بيا د DeKalb كاونټي ښوونځي ولسوالي لخوا د استوگني رسمي ليكنې ته اړتيا ده. تاسو كولي شئ زموږ د ښوونځي انتخاب كور ويب پاڼه كي د فورمو/بروشير عنوان لاندې د رسمي ليكنې يو سند ترلاسه كړئ. د رسمي ليكنې 2-4 پاڼې بايد په سمه توگه ډكې شي. مالک / كرايه كوونكي بايد 4 مه پاڼه ډكه كړي، د اوسيدو ثبوت او د مالک / كرايه كوونكي د هويت پاڼې يو عكس چمتو كړي. قانوني والدين يا سرپرست بايد يو داسې بل يا بل سوداگريز ميل چمتو كړي چې په هغې پټي د دوی په نوم استول شوی وي كومه چې په بيان حلقه كي ذكر شوي.

دا به اړين نه وي چې فورمه د ښوونځي د چارواكو په شتون كي لاسليك شي ځكه چې دا يواځې د ښوونځي انتخاب غوښتنليك لپاره ده. د رسمي ليكنې فورمه په <https://www.dekalbschoolsga.org/school-choice/forms-and-brochures> كي موندل كيدی شي

د مسئوليت څخه د ځان خلاصي اعلان

كه چيري وروستنی نيټه په داسې نيټه راشي چې د DCSD اداري دفترونه د رسمي کارونو لپاره تړل شوي وي نو سند به د وروستنی نيټي څخه وروسته په لومړۍ كاري ورځ باندې په پام كي ونيول شي. ولسوالي حق لري چې د اړتيا سره سم مهال ویش بدل كړي. د لاسه وركول شوي وروستنی نيټي لپاره به هيڅ ډول استننا شتون ونلري.

هغه زده كوونكي چې د ښوونځي انتخاب كومي برنامې لپاره منتخب شي بايد د انتخاب خبرتيا ايمپل / ليك يا د ښوونځي ويب پاڼه كي د ښودل شوي نيټي پوري په آنلاين ټاكل شوي يا د ودانې پته باندې خپله نوم ليكنه وكړي. كه چيري غوښتنليك وركوونكي/وركوونكي نوم ليكنه ونه كړي نو څوكي به رد شي او د انتظار په ليست كي موجود راتلونكي وړ غوښتنليك وركوونكي/وركوونكي ته به وړاندې شي.

مهرباني وكړئ د ښوونځي موقعيت او د تليفون شمير و لپاره د انفرادي ښوونځي/برنامې توضيحات وگورئ. د لائري ټولي پايلې د مديريت معلوماتو سيستم دفتر لخوا تصديق سره مشروط دي. د لائري سيستم هر ډول نيمگرتيا به د قرعه كشي سمدستي باطليدو پايله ولري. د DeKalb كاونټي ښوونځي ولسوالي حق لري چې د هر ډول لائري هغه قرعه كشي باطله او تکرار كړي كومه چې د سيستم د كومي خرابي يا انساني خطا په نتيجه كي رامنځته شوي وي. د اضافي شته څوكيو لپاره به د لائري بدلي نيټي د اړتيا سره سم په بريښنايي توگه له می څخه تر اگست پوري ترسره شي.

د Dekalb کاونټي بنوونځي ولسوالی (DCSD) دا حق لري چې پرته له کومي مخکيني خبرتيا يا مکلفيت په دي خپرونه کې د مقرراتو، پاليسيو، طرز العملونو، د پروگرام لارښوونو، نيتو، نصاب، او کورسونو پورې اړوند، مگر تر دي محدود ندي، هر ډول بيان کې بدلون رامنځته کړي. DCSD حق لري چې د ناڅرگندو شرايطو له امله د بنوونځي د انتخاب په هره برنامه کې زده کونکي ځای په ځای کړي. د دي بروشور په لوستلو کې پاتې راتلل والدين او زده کونکو د هغو مقرراتو او اړتياو څخه مستثنا نه گنري کوم چې دلته بيان شوي. دا د DeKalb کاونټي د پوهني بورډ پاليسي ده چې په خپلو تعليمي برنامو، فعاليتونو يا د کارموندني په عملونو کې د عمر، جنس، نژاد، رنگ، مذهب، ملي اصل، معيوبيت، يا معلوليت پر بنسټ له تبعيض څخه کار نه اخلي. د DeKalb کاونټي بنوونځي ولسوالی د بنوونځي انتخاب برنامه دفتر له مخکې خبرتيا ورکولو يا د محلي، دولتي او فدرالي کړنو، مقرراتو، او پاليسيو له مخې د مکلفيت سره د مخ کېدو څخه پرته د برنامه لارښوونو، طرز العملونو، خدمتونو، نصاب او زده کونکو ته په بنوونځي کې د کښينولو وړانديزونو د بياکتني حق لري. د دي عبارت په لوستلو کې پاتې راتلل والدين او زده کونکي د دي ويب پاڼې او د DCSD بنوونځي انتخاب ويب پاڼې کې د بيان شويو مقرراتو او اړتياو څخه معذوره نه گني.